
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 05.09.2025г. № 419  

О внесении изменения в Порядок организации и проведения общественных обсужде-
ний по проекту технического задания на проведение оценки воздействия на окружа-
ющую среду, предварительных материалов оценки воздействия на окружающую сре-
ду, объекта государственной экологической экспертизы или объекта государственной 
экологической экспертизы, содержащего предварительные материалы оценки воздей-
ствия на окружающую среду на территории муниципального образования город Усть-
Илимск, утвержденный постановлением Администрации города Усть-Илимска, 
утвержденный постановлением Администрации города  Усть-Илимска от 07.05.2025г. 
№ 242  

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 28.11.2024г. № 1644 «О порядке проведения оценки воздействия на окружающую среду», 

руководствуясь статьями 34, 39, 43 Устава муниципального образования город Усть-

Илимск, – 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок организации и проведения общественных обсуждений по проекту 

технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду, предвари-

тельных материалов оценки воздействия на окружающую среду, объекта государственной 

экологической экспертизы или объекта государственной экологической экспертизы, содер-

жащего предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду на террито-

рии муниципального образования город Усть-Илимск, утвержденный постановлением Ад-

министрации города Усть-Илимска от 07.05.2025г. № 242 (далее – Порядок), следующее из-

менение: 

приложение № 1 к Порядку изложить в редакции согласно приложению. 

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «UST-ILIMSK» 

(www.усть-илимскофициальный.рф), на официальном сайте Администрации города Усть-

Илимска. 
 

 

Мэр города                                                                                                                          Э.В. Симонов 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.усть-илимскофициальный.рф/


 2 
Приложение № 1 

к Порядку организации и проведения общественных 

обсуждений по проекту технического задания на про-

ведение оценки воздействия на окружающую среду, 

предварительных материалов оценки воздействия на 

окружающую среду, объекта государственной экологи-

ческой экспертизы или объекта государственной эколо-

гической экспертизы, содержащего предварительные 

материалы оценки воздействия на окружающую среду 

на территории муниципального образования город 

Усть-Илимск, утвержденное постановлением Админи-

страции города Усть-Илимска от 07.05.2025г. № 242,  

в редакции постановления Администрации города 

Усть-Илимска от 05.09.2025г. № 419 
 

Уведомление 

о проведении общественных обсуждений 
 

Заказчик (исполнитель) _____________________________________________________ 

указывается полное и сокращенное (при наличии) наименование – для юридических лиц, 

фамилия, имя и отчество (при наличии) – для индивидуальных предпринимателей, физиче-

ских лиц, основной государственный регистрационный номер или основной государствен-

ный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, идентификационный но-

мер налогоплательщика для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, адрес в 

пределах места нахождения – для юридических лиц, место жительства – для индивидуаль-

ных предпринимателей, физических лиц, контактная информация (телефон, адрес электрон-

ной почты (при наличии), факс (при наличии). 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

Уполномоченный орган, ответственный за проведение общественных обсуждений – 

Комитет городского благоустройства Администрации города Усть-Илимска, расположенный 

по адресу: Иркутская область, г. Усть-Илимск, ул. Героев Труда, 38, кабинет № 501, тел. 8 

(39535) 98-163, факс 8 (39535) 98-232, e-mail: dgp@ust-ilimsk.ru. 

Объект общественных обсуждений, подлежащий рассмотрению на общественных об-

суждениях: 

________________________________________________________________________________ 
(наименование объекта) 

Наименование планируемой хозяйственной и иной деятельности: 

________________________________________________________________________________ 

Целью планируемой хозяйственной и иной деятельности является 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

Предварительное место реализации планируемой хозяйственной и иной деятельности 

________________________________________________________________________________ 

Планируемые сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду (указы-

ваются в случае проведения общественных обсуждений по проекту технического задания) 

________________________________________________________________________ 

Контактные данные (телефон и адрес электронной почты (при наличии) ответствен-

ных лиц со стороны заказчика (исполнителя) ________________________________ 

Иная информация по желанию заказчика (исполнителя) __________________________ 

Информация о месте, в котором размещен и доступен для очного ознакомления объ-

ект общественных обсуждений, дате открытия доступа, сроке доступности объекта обсужде-

ний, днях и часах, в которые возможно ознакомление с объектом общественных обсуждений 

________________________________________________________________________________ 

Электронная ссылка размещения объекта общественных обсуждений в сети «Интер-

нет»: 



 3 

________________________________________________________________________________ 
(в случае если объектом обсуждений является объект государственной экологической экспертизы или 

объект государственной экологической экспертизы, содержащий предварительные материалы оценки 

воздействия на окружающую среду, объект государственной экологической экспертизы размещается 

в сети «Интернет» по решению заказчика, предварительные материалы оценки воздействия на окру-

жающую среду размещаются в сети «Интернет») 

Дата и сроки размещения объекта общественных обсуждений: 

_______________________________________________________________________________________ 

Информация о возможности проведения слушаний по инициативе граждан: 

________________________________________________________________________________  


